๒.๒.๓ เปูาหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน Sustainable Development Goals: SDGs): การพัฒนาที่ยั่งยืน
(Sustainable Development: SD) เริ่มต้นจากการประชุมสหประชาชาติ ครั้งที่ ๒ณ กรุงริโอ
เดอ จาเนโร ประเทศบราซิล ในปี ค.ศ. ๑๙๙๒ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ประเทศสมาชิกต่าง ๆ ประชุม
ร่วมกันในหัวข้อว่าด้วยสิ่งแวดล้อมและการพัฒนา (Environment and Development) และได้
เห็นชอบให้ประกาศหลักการแห่งสิ่งแวดล้อม และแผนปฏิบัติการ ๒๑ (Agenda ๒๑) ส าหรับ
ทศวรรษ ๑๙๙๑ – ๑๙๙๙ และศตวรรษที่ ๒๑ เพ่ือเป็นแผนแม่บทของโลกส าหรับการด าเนินงาน
ทีจ่ะท าให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืนทั้งในด้านสังคม เศรษฐกิจ และสิ่งแวดล้อม และในเวลาต่อมา
ได้มีการจัดท าเปูาหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ (Millennium Development Goals: MDGs)